ATA DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO LICITATÓRIO 184/2025

CREDENCIAMENTO 012/2025

 Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco,

às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o

Agente de Contratação e sua equipe de Apoio, com a finalidade de analisar a

documentação apresentada para fins de contratação de empresa especializada

para confecção, fornecimento, entrega e serviços de ajuste/manutenção de óculos

(armações + lentes), conforme especificados pela Secretaria requisitante, na

modalidade de credenciamento de Licitação. Iniciando os trabalhos constatou-se

que foram protocolado 01 (um) envelope de empresa, sendo ela:

01 THIAGO B F FRANCISCO LTDA

Realizando a análise e conferência da documentação apresentada, apurou o que

segue:

01 THIAGO B F FRANCISCO

LTDA

Habilitado por apresentar todos os

documentos conforme exigidos no edital.

À vista da habilitação foi deferido o seguinte pedido de credenciamento:

Empresa THIAGO B F FRANCISCO LTDA, CNPJ: 12.076.508/0001-52;

N°

Item

Cód. Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit.

0001 1362908420 ÓCULOS COM LENTES CORRETIVAS

IGUAIS/MAIORES QUE 0,5 DIOPRIAS

DE RESINA OU CONFORME

PRESCRIÇÃO MÉDICA; ARMAÇÃO

EM ACETATO TR-90

UNIDADE 70 343,76

  PRESCRIÇÃO MÉDICA; ARMAÇÃO EM
ACETATO TR-90

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para constar

vai a presente ata assinada pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

Piranga/MG, 23 de outubro de 2025.

Rafael Martins

Agente de Contratação

Ana Flavia de Cassia Teixeira
Equipe de Apoio

Maria Luzia Rezende de Lima

Equipe de Apoio